116ª feira | 13/Set/2019  - Edição nº 10521

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 628//2019 GMS-

FUNDEPAR
PROTOCOLO Nº 15.292.283-3
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/2007
c/c o Decreto Estadual nº 4.189/2016, e com o amparo no Despacho
AT/FUNDEPAR, nº 121/2019, o procedimento licitatório realizado na
modalidade Pregão Eletrônico nº 628/2019 – GMS – FUNDEPAR, a
contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de
reparos gerais no CEEP Assis Brasil, no Município de Clevelândia/PR.
ADJUDICADO, diante do exposto, à empresa Davies Construções  e
Empreendimentos Ltda. - ME, CNPJ 26.876.340/0001-74, com o valor de R$
273.899,00 (duzentos e setenta e três mil e oitocentos e noventa e nove reais).
Publique-se.

Curitiba, 09 de setembro de 2019.
José Maria Ferreira,

Diretor Presidente - FUNDEPAR
Decreto nº 095/2019

88900/2019

89215/2019

88766/2019

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL - FUNDEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 828/2019 – GMS/FUNDEPAR

PROTOCOLO Nº 15.839.755-2
OBJETO: execução de reparos no Colégio Estadual do Campo Santa Luzia, no
Município de Lindoeste/PR.
DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 27 de setembro de 2019, às 09:30 (nove
horas e trinta minutos) por meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil.
VALOR MÁXIMO: R$ 224.466,67 (duzentos e vinte e quatro mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS
INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal www.licitacoes-
e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, pesquisa
avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL). Também no portal www.comprasparana.pr.gov.br no link
Consulta a Licitações: Consulta de Editais.
Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 3250-8302.

Curitiba, 11 de setembro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação

 88503/2019

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL - FUNDEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 827/2019 – GMS/FUNDEPAR

PROTOCOLO Nº 15.612.208-4
OBJETO: execução de reparos no Colégio Estadual Dra. Zilda Arns Neumann,
no Município de São José dos Pinhais/PR.
DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 27 de setembro de 2019, às 09:00 (nove
horas) por meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil.
VALOR MÁXIMO: R$ 111.172,89 (Cento e onze mil, cento e setenta e dois
reais e oitenta e nove centavos).
RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS
INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal www.licitacoes-
e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, pesquisa
avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL). Também no portal www.comprasparana.pr.gov.br no link
Consulta a Licitações: Consulta de Editais.
Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 3250-8302.

Curitiba, 11 de setembro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação

88514/2019

88859/2019

IAPAR

89090/2019

89153/2019

89196/2019

89161/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
747251119

Documento emitido em 13/09/2019 09:05:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10521 | 13/09/2019 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.